
COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

LIQUIDAZIONE SETTORE 1 - PERSONALE E RISORSE UMANE

COPIA

REGISTRO GENERALE DELLE LIQUIDAZIONI

      N.       212      data  17-06-2016
O G G E T T O

LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE DEI COMPENSI PER
PRODUTTIVITA' - ANNO 2015

UFFICIO PROPONENTE

PERSONALE

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  15-06-2016 n.  11

1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione G.C. n. 194 del 3 dicembre 2015, con la quale, tra l’altro, sono stati
forniti gli indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata
integrativa, nonché la deliberazione n. 200 del 15 dicembre 2015 con la quale sono stati approvati
i progetti di produttività per l’anno 2015;

Richiamata altresì la determinazione n. 1368 del 29 dicembre 2015, con la quale è stato costituito
il fondo per le risorse decentrate da destinare al personale non dirigente per l’anno 2015;

Dato atto che in data 5 febbraio 2016 si è riunita la delegazione trattante ed ha elaborato una
ipotesi di contratto decentrato per l’anno 2015, il quale prevede, tra l’altro, i criteri per la
corresponsione al personale dipendente delle risorse destinate alle politiche di sviluppo delle
risorse umane e per la produttività;

Visto il parere favorevole del Revisore dei conti espresso in data 2 maggio 2016;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 in data 31 maggio 2016 di autorizzazione alla
firma del contratto decentrato anno 2015;

Visto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo stipulato in data 14 giugno 2016 per la
destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2015;

Viste le schede di valutazione dei dipendenti, predisposte dai Responsabili sulla base del sistema
di misurazione e valutazione della performance approvato con deliberazione Giunta Comunale n.
289 del 28 dicembre 2011, per la liquidazione delle risorse legate alla performance
individuale/collettiva per l’anno 2015;

Vista la destinazione del fondo per l’anno 2015 e ritenuto di dar corso alla liquidare al personale
dipendente della quota relativa alla produttività per l’anno 2015 nell’importo complessivo di Euro
172.913,31, così come risultante dalla valutazione dell’attività per la performance
individuale/collettiva nell’anno 2015 sul totale di € 177.278,09 di cui alla contrattazione
surrichiamata;

Visto il verbale dell’O.I.V. N. 1 del 22/04/2016 con le considerazioni ivi contenute relativamente
alla valutazione del personale non apicale;

Dato atto che sul presente provvedimento si esprime parere di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147-bis, comma
1, del vigente D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A
- 2 -



di liquidare e pagare in favore del personale dipendente i compensi legati alla performance1)
individuale/collettiva nell’anno 2015, nella misura indicata nei prospetti allegati alla presente
determinazione, per farne parte integrante e sostanziale, oltre agli oneri riflessi dovuti per legge
(allegato A e B);
Di dare atto che la spesa complessiva, pari a € 172.913,31 oltre agli oneri riflessi ed IRAP, trova2)
giusta imputazione negli impegni reimputati a capitoli diversi del bilancio finanziario 2016, dotati
di idonea disponibilità;
 Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente per3)
le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi
dell'art. 184 - 3° c. - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
Responsabile del Servizio Personale - Risorse Umane

Dott. Ernesto Boniolo

- 3 -



REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 1073 ______
__________________________________________________________

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che:

l'avanti   estesa   liquidazione   viene   pubblicata   all'Albo   Pretorio   del   Comune, il

17-06-2016  ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 1° c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n.

267).

IL DIPENDENTE INCARICATO

Firmato

- 4 -


